

**Nr 229.**

Ankom till riksdagens kansli den 11 juni 1940 kl. 12 m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts framställning angående anslag å tilläggsstat II för budgetåret 1939/40 till inköp av gengasaggregat.*

(2:a avd.)

I propositionen, nr 293, angående reglering av förskottsstaten för försvarsväsendet m. m. för budgetåret 1939/40 m. m. har Kungl. Maj:t (bilaga 7, sid. 33—35), under åberopade av vid nämnda proposition fogat utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för den 24 maj 1940, föreslagit riksdagen att till inköp av gengasaggregat å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 under X a huvudtiteln, anvisa ett reservationsanslag av 3 000 000 kronor.

Av nämnda statsrådsprotokoll inhämtas, att Kungl. Maj:t den 12 april 1940 bemyndigat arméförvaltningens tygdepartement att i samråd med industrikommissionen omedelbart verkställa inköp av högst 2 000 gengasaggregat. Vidare medgav Kungl. Maj:t, att sålunda inköpta aggregat finge av tygdepartementet i samråd med industrikommissionen, statens livsmedelskommission och statens transportkommission utlämnas till försvarsmyndigheter respektive till inköpspris försäljas till statens affärsdrivande verk och enskilda automobilägare, som utförde för rikets säkerhet och försörjning viktiga transporter. Slutligen bemyndigade Kungl. Maj:t tygdepartementet att för ifrågavarande ändamål använda ett belopp av högst 3 000 000 kronor av förskottsstaten för försvarsväsendet för budgetåret 1939/40.

Anledningen till nämnda åtgärd var nödvändigheten att i den genom sjöfartsavspärrningen uppkomna situationen snabbt tillförsäkra staten dispositionen över i marknaden vid nämnda tillfälle befintliga förråd av gengasverk i syfte att trygga de livsviktiga samhällseliga transportbehoven.

Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag avser att bereda täckning för de sålunda uppkommande utgifterna genom anvisande av ett särskilt reservationsanslag å tilläggsstat II för innevarande budgetår.

*Utskottet.* Då utskottet icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag, får utskottet hemställa,

att riksdagen må till *Inköp av gengasaggregat* å tilläggsstat II för budgetåret 1939/40 under huvudtiteln för folkushållningsärenden anvisa ett *reservationsanslag* av 3 000 000 kronor.

Stockholm den 11 juni 1940.

På statsutskottets vägnar:

PER GUSTAFSSON.

---

*Närvarande:* Se under utlåtandet nr 227.

---